MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 56.2024.SPAT.1358526.2023.024600

A Sua Senhoria

Cleiton da Silva Alves

Pregoeiro - Portaria n.º 368/2024/SUBADM

Assunto: Pregão Eletrônico n.º  94.007/2024-CPL

Senhor pregoeiro,

Em atenção à solicitação feita a este SPAT para analisarmos as especificações dos itens

ofertados na propostas de preços das empresas licitantes do Pregão Eletrônico n.º  94.007/2024-CPL,
manifestamo-nos da seguinte forma:

FORNECEDOR ITEM

HOUSE LTDA

CNPJ nº
35.689.930/0001-
89

AVALIAÇÃO PARA:

ITEM 12: Foi consultado o sítio eletrônico da
fabricante https://drive.google.com/file/d/1MaKctzBlDRJ5KFC6EKR2UOCDryC_AJ0y/view para
apurar mais detalhes sobre a marca e modelo ofertados. Na página do link pudemos constatar
que o aparelho ofertado possui as especificações solicitadas no Termo de Referência.

Razão pela qual opinamos pela APROVAÇÃO destes grupos na proposta.

Atenciosamente,

Leandro Tavares Bezerra
Chefe do Setor de Patrimônio e Material - SPAT

Documento assinado eletronicamente por Leandro Tavares Bezerra, Chefe do Setor de
Patrimônio e Material - SPAT, em 21/06/2024, às 10:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1358526
e o código CRC C6D52233.

2023.024600 v2

Informação 56 (1358526)         SEI 2023.024600 / pg. 1

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

HOUSE
 PROPOSTA DE PREÇO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - AM
PROPOSTA VENDA DE AR CONDICIONADO INCLUSO INSTALAÇÃO

Item Marca Descrição MODELO Qtd Preço
Unt Preço total

12 AGRATTO

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT INVERTER,
12.000 BTUS, 220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM

PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL;
GÁS ECOLÓGICO R-410 A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO

DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFERÊNCIA:PROCEL
A, TERMOSTATO DIGITAL, TIMER, CONTROLE RE-
MOTO SEM FIO, COR BRANCA. ESTÁ INCLUSA A
INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)

MESES

CONDICIONADOR
DE AR SPLIT

INVERTER 12F -
02 12KBTU

40
UNDS

R$
4.500,00 R$ 180.000,00

13 AGRATTOCONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 18.000 BTUS,
220 V, BIFÁSICO, MANUAL EM PORTUGUÊS, ASSISTÊN-
CIA TÉCNICA NESTA CAPITAL; GÁS ECOLÓGICO R-410

A, FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA EN-
ERGÉTICA DE REFERÊNCIA: PROCEL A, TERMOSTATO
DIGITAL, TIMER, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR
BRANCA. ESTÁ INCLUSA AI NSTALAÇÃO. GARANTIA

MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES

CONDICIONADOR
DE AR SPLIT IN-
VERTER 18F - 02

18KBTU

40
UNDS

R$
5.200,00

R$ 208.000,00

Valor total dos serviços R$
388.000,00

Manaus, 21 de junho de 2024.

A HOUSE LTDA declara que concorda com todas as especificações do Edital.
1. Prazo de validade da proposta: no mínimo 90 (noventa) dias.
2. Prazo de entrega: até 15 (quinze) dias corridos.
3. Modo de envio/transporte das mercadorias/equipamentos:
4. Prazo de garantia:12 (doze) meses

Proponente: HOUSE LTDA
CNPJ: 35.689.930/0001-89
Endereço: Av. Joaquim Nabuco, 198, sala 2
Bairro: Centro CEP: 69020-030 Cidade: Manaus Estado: AM
Telefone: (92) 98120-3000

REPRESENTANTE LEGAL: JOSEH SAID PACHECO LOPES
RG: 1989243-8 CPF: 952.771.452-49
Endereço: Rua Salvador, 440, apto 207, Adrianópolis
Ed. Soberane, Manaus - AM

Dados Bancários da Empresa:
BANCO Nº: 756 NOME DO BANCO: Sicoob S.A.
AGÊNCIA Nº: 3352 CONTA CORRENTE Nº: 1531-8

DECLARAÇÕES:

HOUSE LTDA
AV. JOAQUIM NABUCO, 198, SALA 2

CEP 69020-030 TEL (92)3234-0100
CNPJ 35.689.930/0001-89

INSC.ESTADUAL 05.415.280-1 INSC. MUNICIPAL 45160601
Proposta de Preço HOUSE - itens 12 e 13 (1358474)         SEI 2023.024600 / pg. 2

HOUSE
Declaro, sob as penas da Lei, para os devidos fins junto à Comissão Permanente de
Licitação que:
a) Cumpro plenamente os requisitos de requisitos de habilitação, ciente de que
respondo pela veracidade das
informações prestadas, na forma da lei;
b) Em atenção item 5.6. e art. 14.º e seus incisos da Lei n.º 14.133/2021, não
está impedido de participar
direta ou indiretamente desta licitação, e ainda, que não possuo sócios, diretores ou
gerentes, que sejam
cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
terceiro grau, inclusive, de
membros ou de servidores ocupantes de cargo de direção, chefia ou assessoramento no
âmbito do Ministério
Público do Estado do Amazonas e de sua CPL;
c) Que recebi o edital e todos os documentos que o integram, dispondo de todos os
elementos e informações
necessários à elaboração da proposta de preços com total e completo conhecimento do
objeto da licitação;
d) Que os documentos e declarações apresentados são fiéis e verdadeiros;
e) Que, caso seja vencedor do certame e não cadastrado no SISTEMA DE
ADMINISTRAÇÃO
FINANCEIRA E CONTABILIDADE da SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO
AMAZONAS – SEFAZ-AM, encaminhará a CONTRATANTE os documentos necessários
para efetuar o
referido cadastramento no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da adjudicação, sob
pena de perder o
direito de preferência à contratação em favor dos demais licitantes subsequentes, sem
prejuízo da possibilidade
de responder a procedimento administrativo de responsabilização (PAR) por eventual
retardamento da
licitação;
f) Que o preço inclui além do lucro, todos os custos e despesas, com tributos incidentes
e encargos devidos,
materiais, serviços, transporte, a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das
propostas, bem como
quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na prestação de serviços;

__________________________________________
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL

HOUSE LTDA
AV. JOAQUIM NABUCO, 198, SALA 2

CEP 69020-030 TEL (92)3234-0100
CNPJ 35.689.930/0001-89

INSC.ESTADUAL 05.415.280-1 INSC. MUNICIPAL 45160601
Proposta de Preço HOUSE - itens 12 e 13 (1358474)         SEI 2023.024600 / pg. 3

HOUSE
HOUSE LTDA

CNPJ n° 35.689.930/0001-89

HOUSE LTDA
AV. JOAQUIM NABUCO, 198, SALA 2

CEP 69020-030 TEL (92)3234-0100
CNPJ 35.689.930/0001-89

INSC.ESTADUAL 05.415.280-1 INSC. MUNICIPAL 45160601
Proposta de Preço HOUSE - itens 12 e 13 (1358474)         SEI 2023.024600 / pg. 4

	Informação 56 (1358526)
	Proposta de Preço HOUSE - itens 12 e 13 (1358474)

		2024-06-21T10:36:58-0300